令和 4年 9月吉日

会員及び介護老人保健施設支援相談員 各位

新潟県医療ソーシャルワーカー協会

会 長  坂 詰 明 広

（公印省略）

新潟県医療ソーシャルワーカー協会

令和４年度 介護老人保健施設支援相談員研修会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、このたび、当協会では標記の研修会を下記の通り開催することとなりました。

本研修会は、今年度も介護老人保健施設の支援相談員（ソーシャルワーカー）と協会員を対象に開催い

たします。時節柄ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をよろしくお願いいたします。

記

1. 日 時    令和 4年 11月 18日（金） 13時 30分 ～ 16時 30分 （入室開始 13時 15分）

2. 開催方式  オンライン形式 （オンラインミーティングシステム ZOOM使用にて）

3. 定 員    30名

※グループ討議を予定しているため、同じ職場からの参加でもお一人につき1台の端末をご用意ください。

4. 内  容  「語り合うことで手に入れる問題解決法」

            参加者が現在困っていること、解決したいこと等をワークショップを通じて自由に語り

      合い、共有し、参加者同士で問題解決方法を考える

5. ファシリテーター ： 河野 聖夫 氏（新潟医療福祉大学 社会福祉学部 社会福祉学科 教授）

          阿部 裕昭 氏（介護老人保健施設 入舟 支援相談員 / 社会福祉士）

6. 参加者   ・新潟県医療ソーシャルワーカー協会会員（所属は問いません）

           ・新潟県内の介護老人保健施設支援相談員

7. 参加費   新潟県医療ソーシャルワーカー協会会員：500円  会員以外：1,000円

      ※支払い方法：口座振り込み (参加方法詳細と合わせて後日案内いたします)

8. お申込み  下記 URLまたは QRコードにアクセスし、Googleフォームに入力の上、お申込み下さい。

      同一事業所で複数名参加される場合でも１人ずつ申込みをしてください。

      申込締め切り：10月 31日（月）

お問い合わせ

   新潟県医療ソーシャルワーカー協会教育研修部 担当 古寺直広
連絡先 特別養護老人ホーム 燕愛宕の園 生活相談員
TEL：0256-61-3750     協会 教育研修部 e-mail：niigata3msw@gmail.com

http://bit.ly/3RdwLaX